
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
N°.~~.8.0, de .. 9!é.J...l.l .. I.L5. 

DECRETO N. 16.702, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2015. 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ I 00.000,00. 

O PREFEITO M UNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAM POS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do art igo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990, pelo art igo 15 da Lei n. 9.142, de 27 de junho de 2014, e pelo arti go 7° da Lei n. 9.234, de 23 de 
dezembro de 2014: 

DECRETA: 

Art. I o Fica aberto um crédito adic ional no va lor de R$ I 00.000,00 (cem mil reais) 
destinado a sup lementar a seguinte dotação no orçamento vigente: 

65. 10 
SECRETAR IA DE TRANSPORTES 
Secretaria Gera l 

65.10-26 1220046.1.037 Obras do Pac- Plano de Aceleração do Crescimento 

65.1 0-4.4.90.51.01.400000 Obras e Instalações 100.000,00 

Art. 2" O créd ito aberto no art igo anterio r corre por conta da anulação da seguinte dotação 
no orçamento vigen te: 

80. 10 
80. I 0-04 1220080.0.003 

80. 1 0-4.5.90.64.0 1.110000 

ENCARGOS GERAIS DO MUN IC ÍPIO 
Encargos Gera is 

Aquisição de Ações 

Aqu isição de Títu los Representativos de Capita l já 
Integral izado 

I 00.000,00 

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua pub licação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Prefe itura Municipa l de SZ Campos, 6 de novembro de 2015. 

O. 16.702/15 

GAB006 VERSAO 01/ll 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

C és 

Reinald~rg io Pereira 
Secretário de Assuntos .J urídicos 

Registrado na Assessori a Técnico-Leg islativa da Consultoria Legis lativa, aos seis dias do 
mês de novembro do ano de dois mil e quinze. 

D. 16.702/15 

GA8006 VERSÃO 01/14 

Ma ris 
Assess 

2 


